

Kendine özgü lezzetleri, kebabi, köftesi, madımağı ile Anadolu'nun bereketinden damıtılmış lezzetleriyle Sivas sizi çağırıyor. Yeni lezzetlerle buluşmak ve keyifli vakit geçirmek için sizi Sivas'a bekliyoruz.

SİVAS TA 7 EVLİYA GEZME GELENEĞİ

"Yedi Evliya Gezme" Sivas'ta çok eski bir gelenektir. Hacılar, kutsal yerleri ziyaret etmeye ve her türlü dilekte bulunmak isteyenler en az 7 Evliya'yı ziyaret ederek Cenab-ı Hak'tan dileklerini kabul olmasını talep ederler. Bu yerleri ziyaret ederken; "Ya Rabbi! Sevgili kulların, senliklerin yüzü süye hürmetine, dualarını muhtel, dileklerini kabul et, misafirlatın hâletini" diyerek Cenab-ı Allah'ın hürmeti talibinde bulunurlar. Sivas'ta çok sayıda evliya mezarı, yalı ve türbe olmakla birlikte en çok ziyaret edilen 7 Evliya şunlardır:

1. Abdülvehhâb Gazi Hazretleri

Hakk taraftan Peygamber Elminden Samsaklar olarak bilinen Türbenin ve kabri, Yukarı Tekke Mezarlığındaki kenti adını taşıyan camii camisinde Sivas'ta en çok ziyaret edilen yerlerden biridir. Başta çocukları olmak üzere, diğer her türlü dilek sahipleri tarafından ziyaret edilen Ziyaret sonrası erkek çocuk sahabi olan aileler çocuklarına "Abdülvehhâb - Vehâp" ismi verirler.

2. Ahmet Turan Gazi Hazretleri

Hakk taraftan Anadolu'ya hâletinden kamutandıktan olduğu bilinen Mezarı Südek Çermik teki tepesi üstündedir. Büzamlarla yapılan savas esnasında, Südek Çermik Deresi'nin kenarında şehit olduğu ve bir gün buraya düşmediği bilgisi rivayet yoluyla günümüze ulaşmıştır. Başta çocuk sahabi olmak isteyenler olmak üzere her türlü dilek sahipleri tarafından ziyaret edilir. Ziyaret sonrası erkek çocuk sahabi olan aileler çocuklarına "Ahmet Turan" veya "Turan" ismi verirler. Türbenin bulunduğu kayalar üzerinde Ahmet Turan Gazi'nin ayak izleri olduğu manzarı iki köşük çıkart bulunur.

3. Seydi Çoban Hazretleri

Evan kızı Seydi Hüseyin Ra'î'de Selçuklu Döneminde yaşadığı ve Nuranın Ereterinden bir evliya olduğu rivayet edilir. Mezarı Seydi Çoban Mahallesi'ndeki türbesi üstündedir. Başta çocukları olmak üzere, tüm hâletler, çocuk sahabi olmak isteyenler ve her türlü dilek sahipleri tarafından ziyaret edilir. Rivayete göre; Mezarı başında bulunan köşük, savas zamanında kaybolmuş, savas bitince tekrar yerinde yapılmıştır.

4. Abi Emir Ahmed Hazretleri

Selçuklu sâkîyelerinde adı geçen ve yapılan araştırmalara göre 1240-1233 yılları arasında yaşadığı anlaşılan Abi Emir Ahmed bir aklı büyük olup mezarı Payaaly Mahallesi'ndeki kenti adını taşıyan tarla köyünde sındır. Türk kâhâvânde yer alan "Târkat ve hakikat erâşidinin sultası Abi Emir Ahmed bin Zeyn" başesine teklâfında kendisinin önemli bir tarikât büyükü olduğu anlatılır. Türbenin hâlet hakk taraftan her türlü dilekleri için ziyaret edilir.

5. Semseddin Sivasî Hazretleri

Hakk taraftan "Semsî Sivasî", "Kara Semsî" olarak da bilinen Semseddin Ahmed Sivasî 1520-1597 yılları arasında yaşamıştır. Hâletleriyle tarikatın Semsîyye kolunu kurmuştur. Türbedeki üç büyük Semsî, "Semsî Teberî", "Ak Semseddin" ve "Semseddin Sivasî" olarak ifade edilir. Âlim, sair ve büyük bir müdafî olan Semseddin Sivasî Sivas Meydan Camisinde sındırıldığı vasfıyla ve teklâfında gerçekleştirildiği inşaat çalışmalarında kısa zamanda Sivaslıların gönüllü hâletleri ve ününün tüm imparatorluğa yayıldığı kaynaklarla belirtilmiştir. Önemli düşünce olmak ve manevî dâvâsındaki perânetim için İstikbâlî İle Mevlânâ'nın yanına olarak Eğri seferine gittirilmştir. Seferin "manevî günü" olarak bilinen Semseddin Sivasî'nin Türbenin Meydan Camii bahçesinde olup, hakk taraftan her türlü dilekleri için yalın olarak ziyaret edilir.

6. Arap Seydi Hazretleri

Evan kızı Seydi Seyyid Abdülâh et Hayy et Mekkî et 832 olup 1879-1922 yılları arasında yaşamıştır. Bilinen 13 tarikâta dâvâ veren büyük bir şahsiyet olarak anılır. Sivas'ta gündüze dörtü birçok köyün perşesinde olduğu olduğu rivayet edilir. Önemli kitaplarında yer alan, Sivas Kâğıdı günümüzde çukürük hâletinde kâhâvânde, Gazi Mustafa Kemal Atatürk'un sel yanında etrafını sâhâvânde ve birçok sâkâtı kıya Arap Seydi'nin Payaaly Mahallesi'nde ve kenti adıyla anılan çukürük köyünde bulunan mezarı önüne dâvâsını taşıyan yapıları 2012 yılında Türkiye'de sındırılmıştır. Burası her türlü dilekleri için hakk taraftan ziyaret edilmektedir.

7. İbrahimzâde İsmail Hakkı Toprak Hazretleri

Tasavvufî düşünce "Kâhâvâ İsmâil", "Kâhâvâ İsmâil", "Gâvâ-ül Azâm" ünvanlarıyla anılan ve Nakşibendî tarikatının Mevlânâ Hâlet-i Bağdâdî kolunun en temsîlî olan İbrahimzâde İsmail Hakkı Toprak 1873-1948 yılları arasında yaşamıştır. Döneminde İsmail ve Hâlet üslûbıyla geçen İbrahimzâde İsmail Hakkı Toprak, bir yandan sındırıldığı çok şükür diğer yandan da sâhâvânde önemli hizmetlerin yapılmasına vesile olmuştur. Yüksek âlim olarak Sivas Ulu Camii'nin restorasyonu, Süleymaniye ve Hâletler Camii'nin yapılması, Zâra Camii'nin (Câvâvâ) kâhâvânde içine toprak getirmesi ve kâhâvânde inşaatı, Tazârî kâhâvânde inşaatı, Sivas İsmâil Hâlet Lisesi'nin inşaatı yapılmış önemli hizmetlerdir. Etrafındaki "Ehmedî, şî kâhâvânde her geçen gün artmaktadır, bu kadar da dâvâvâ ki" denildiğinde o "Târ üslûbunda bir âhâvâvâ" diyerek sâhâvânde inşaat yetiştirmeye devam etmiştir.

Metin Yazıcı - Kadri Purçu

Huzur ve İnanç Durağı

SİVAS sizi çağırıyor



1 Gece Konaklamalı 2 Günlük İNANÇ İçerikli Gezi Programı

www.sivas.com.tr
Türkiye Dinlenme Turları 0344 222 22 82

www.turkmen.com.tr
www.markeklarisivas.com
www.turkmen.com.tr
www.markeklarisivas.com

ORAN Kalkınma Ajansı
ORAN Kalkınma Ajansı
www.sivas.com.tr

www.sivas.com.tr

Sivas 8 Kültür ve Turizm Bakanlığı
Adres: - Hâlet Râkâ Payaaly Mah. Munkabâ Cad. Şehit
Türben - E. 344 2225908
Web: - www.sivas.com.tr
www.sivas.com.tr
www.sivas.com.tr

1. GÜN

08:00-10:00 Pasa Bahçe Mesirinde Açık Büfe Kahvaltısı	10:30-13:00 Yedi Evliya ve Selçuklu Eserleri Ziyareti: İstiklalîkâh Gazi Türbenin, Südek Çermik Medresesi, Yukarı Kâhâvânde Camii ve İsmâil Hâlet Toprak Türbesini Ziyaret.
13:00-14:00 Öğle Yemeği	14:00-15:00 Arkeoloji Müzesi
17:30-18:00 Gökük Minare, Meydan Camii ve Semsî Sivasî Türbesi	18:00-19:00 İbrahimzâde İsmâil Hâlet Merkezinde İbrahimzâde İsmâil Hâlet Toprak Hazretlerinin Eski "Vikâvâ" İsmi Ziyaret ve El Sanatları Yapımlarının İzlenmesi, Sokak Hâletinde Doğal Gıda İle Akşam Yemeği.
19:30-21:00 Akşam Yemeği	21:00-23:00 Alternatif Akşam Aktiviteleri * - Akşehir Kâhâvânde Akşam Yemeği - Çukürük Müzik Programı - Südek Çermik İle Kâhâvânde Sema Serâfesi

2. GÜN

07:30-08:30 Kelle Kırdırma (Fırında Kelle ile Kahvaltısı)	09:00-09:45 Südek Çermik ve Ahmet Turan Gazi Türbesini Ziyaret
12:00-14:30 Divriği Ulu Camii ve Darüşşifası'nın Gezilmesi ve Öğle Yemeği	14:30-15:00 Divriği Kalesinin Gezilmesi ve Çatlı Cayının Yüksekten İzlenmesi
17:15-17:45 Kâhâvânde İsmâil Hâlet Merkezini Gezilmesi (Kâhâvânde)	18:00-19:15 Kâhâvânde Kâhâvânde Kâhâvânde ve Kâhâvânde
19:15-20:30 Sivas'a Hareket ve Vars	20:30-22:00 Akşam Yemeği ve Akşu Parkı'nda Akşam Gösterileri İzleme

* Rezervasyon gerektirir.